PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCESSÃO DE LICENÇA

 A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Patrocínio/MG, nos termos do art. 30 da

Deliberação Normativa Copam nº 217, de 2017, torna público que o empreendedor

Concretec Serviços de Concretagem LTDA - ME, obteve a Licença Ambiental Simplificado nº

038/2025, na modalidade LAS-RAS, classe 3, com validade de 10 (dez) anos, emitida por esta

Unidade Municipal de Regularização Ambiental, a qual licenciou as atividades de “Usinas de

produção de concreto comum”, referente ao código C-10-01-4, conforme PA nº 12.219/2025.

O empreendimento está localizado na Rua Joel Marques de Oliveira, 139, Bairro Industrial,

no município de Patrocínio/MG.

___________________________________________________________

Fábio de Cássio Torezan

 Secretário Municipal de Meio Ambiente